

Fișa de verificare

Numele și prenumele candidatului: URSU Andreea

Denumirea postului didactic: asistent, șef de lucrări / lector, Poziția 15

Standarde minimale pentru ocuparea prin concurs a posturilor vacante ale universității:

Nr. crt.	Denumire standard	Documentele care dovedesc îndeplinirea standardelor
1.	Doctor	Da
2.	Media examenului de finalizare a studiilor	9.33
3.	Certificat de absolvire a studiilor psihopedagogice	Da (modulul psihopedagogic 1 și 2)

Punctaj pentru performanțe didactice și cercetare științifică – asistent universitar, șef de lucrări / lector universitar

Nr. crt.	Denumire indicator*	Documentele care dovedesc îndeplinirea indicatorului	Punctaj*
1.	Articol / studiu publicat în revistă de circulație internațională, cu referenți și colectiv editorial internațional (cu ISSN).	14.9. 2023 <u>Ursu & Bujor</u> - cap. Emotional Competence Handbook (ISSN: 978-989-35409-2-3, DOI: 10.21814/1822.87373)	10
2.	Articol / studiu publicat în revistă cotate ISI (A) / ERIH. (FI – factor de impact; SRI – scor relativ de influență)	14.1. 2023a <u>Colomeischi & Ursu</u> (corresponding author) (https://link.springer.com/article/10.1007/s11218-023-09874-z)	306.67
		14.2. 2023b <u>Colomeischi & Ursu</u> (corresponding author) (https://www.lumenpublishing.com/journals/index.php/rrem/article/view/6041)	100
		14.3. 2023 <u>Ursu et al.</u> , (https://doiserbia.nb.rs/img/doi/0048-5705/2023/0048-57052200018U.pdf)	77.25
		14.4. 2023 <u>Duca et al.</u> , (corresponding author) (https://www.lumenpublishing.com/journals/index.php/rrem/article/view/5865/4292)	50
		14.7. 2021 <u>Ursu & Harvey</u> (https://www.tandfonline.com/doi/abs/10.1080/10852352.2021.1934950 , DOI: https://doi.org/10.1080/10852352.2021.1934950)	82.5
3.	Articol / studiu publicat în revistă de specialitate recunoscute la nivel național de CNCS (CNCSIS) (B+)	14.8. 2022 <u>Colomeischi et al.</u> , (DOI: https://doi.org/10.3390/children9091326)	121.61
		2023 <u>Blănaru & Ursu</u> (https://www.marianjournals.com/files/JPER_articles/JPER_31_1_2023/Blanaru_Ursu_JPER_2023_31_1_52_62.pdf)	58.5
3.	Articol / studiu publicat în revistă de specialitate recunoscute la nivel național de CNCS (CNCSIS) (B+)	14.6. 2023 <u>Tiron & Ursu</u> (corresponding author) (https://www.njp.psychreg.org/wp-content/uploads/2023/12/5-mihaela-laurentia-tiron-54-64-0754.pdf)	17.5
		2022 <u>Ursu & Turluc</u>	17.5



		(https://www.pjp.psychreg.org/wp-content/uploads/2022/12/1-andreea-ursu-1-13.pdf , https://doi.org/jpt6)	
		14.5. 2022_ Ursu & Măirean (DOI: https://doi.org/10.3390/ijerph191912631)	17.5
		2023_ Ionescu-Corbu & Ursu (https://ijeped.ub.ro/archives/3565)	17.5
		2023_ Rusu et al., (https://revistadepsihologie.ipsihologie.ro/images/revista_de_psihologie/Revista-de-psihologie-2_2023.pdf)	8.75
		2022_ Cramariuc et al., (corresponding author) (http://www.anadiss.usv.ro/arhiva/anadiss34/III.12.%20Cramariuc+Ionescu+Ursu.pdf)	11.66
		2021_ Vornicu & Ursu (https://revistadepsihologie.ipsihologie.ro/images/revista_de_psihologie/Revista-de-psihologie-nr-4_2021.pdf)	17.5
		2020_ Ursu & Turliuc (https://revistadepsihologie.ipsihologie.ro/images/revista_de_psihologie/Revista-de-psihologie-nr-3_2020.pdf)	17.50
		2020_ Ursu & Turliuc (https://www.marianjournals.com/files/JPER_articles/JPER_28_1_2020/Ursu_Turliuc_JPER_2020_28_1_45_63.pdf)	17.5
		2020_ Ursu, Turliuc & Pavlopoulos (https://www.agathos-international-review.com/issue11_1/22.Andreea%20final%202022febr.pdf)	11.66
		2023_ Ursu & Turliuc (https://www.psih.uaic.ro/anale-psi/2023/12/21/trait-anger-and-wellbeing-the-mediating-role-of-emotion-regulation-and-the-moderating-role-of-affects/)	10
4.	Articol / studiu publicat în revistă de specialitate recunoscută la nivel național de CNCS (CNCSIS) (B)	2020_ Ursu, Turliuc & Fernandez Gonzalez (https://www.marianjournals.com/files/IJEP articles/Vol_10_no_1_and_2_2020/Ursu_Turliuc_Gonzalez_Fernandez_IJEP_2020_1_2_105_130.pdf)	6.66
		2019_ Ursu & Turliuc (https://www.marianjournals.com/files/IJEP articles/Vol_9_no_1_and_2_2019/Ursu_Turliuc_IJEP_2019_1_2_132_148.pdf)	10
5.	Articol/studiu publicat în reviste de specialitate, cu ISSN, necotate	2023_ Ursu et al., (https://sites.google.com/usm.ro/edprjournal/published-articles/volume-1-2023-no-1)	1.25
		5.6. 2023_ Ursu et al., CIEA (https://ciea.usm.md/program.php)	10
		5.6. 2023_ Ionescu-Corbu et al., Serious Games Congress	10
		5.6. 2023_ Ursu & Turliuc, Serious Games Congress	10
		5.6. 2023_ Cramariuc et al., CALT	10
		5.6. 2022_ Rusu et al., ENSEC	10
		5.6. 2022_ Colomeischi & Ursu, ENSEC	10
		5.6. 2022_ Ursu & Colomeischi, ENSEC	10
		5.6. 2022_ Ursu & Colomeischi, ISSHE	10
		5.6. 2023_ Ursu et al., APR	5
		5.6. 2023_ Rusu et al., APR	5
		5.6. 2023_ Bogdan et al., APR	5
8.	Cercetător în proiect / grant / contract de cercetare internațional	EduCardia – Assessment and improvement of socioemotional competencies of students powered by a smart digital toolkit and targeted educational activities applied on physical and online – Erasmus+ Project (country partners: Greece, Cyprus, Romania, Spain (project director Eleni Fotopoulou, PhD, 2021-1-EL01-KA220-SCH-000032806)	30
		Nr total ore = 640	

A.2uy

		Serious Games – Developing Emotional Competences for Nursing Students – Erasmus+ (project director Lisa Gomes, PhD, 2020-1-PT01-KA203-078847) Nr total de ore = 80	4.54
		Promoting Mental Health at School (PROMEHS), (project director Adina Colomeischi, PhD, 6606689-EPP-1-2018-2-IT-EPPKA3-PI-POLICY), perioada iunie – august 2022 Nr total de ore = 144	6.54
		WiRe postdoc University of Munster, Germania perioada – octombrie 2020 – mai 2021 (full time lunile octombrie, noiembrie, decembrie, 2020 si ianuarie si februarie 2021; part-time lunile martie, aprilie, mai 2021) Nr total ore = 1080	50
		Grant de cercetare Social Psychology Lab, Hacettepe University, Turcia, perioada iulie – septembrie 2019 (full time) Nr total de ore = 520	24.54
		Grant de cercetare la Centre for Cross-Cultural Psychology, National and Kapodistrian University of Athens, Grecia perioada februarie – mai 2019 (full time) Nr total ore = 648	30.36
	Cercetător în proiect / grant / contract de cercetare național	Co-activated emotion regulation strategies effects on subjective experience (Efectul co-activării strategiilor de reglare emoțională asupra experienței subiective) (national competition, co-funded by The European Social Fund, through Operational Programme Human Capital 2014-2020, project number POCU/993/6/13/153322, project title <i>Educational and training support for PhD students and young researchers in preparation for insertion into the labor market</i> , UAIC Iași), perioada octombrie 2022 – decembrie 2023	90
		Stress and Coping in Family Relationships: Longitudinal Effects on Couple Dynamics and Parenting Behaviors (project director Petruța Rusu, PhD, PN-III-P1-1.1-TE-2021-1203) Nr total de ore = 462	21.22

* Conform formular de evaluare performanțe (Anexa 11)

TOTAL PUNCTAJ:

1.331,21

Întocmit,
Nume, prenume și semnătură candidat

Data,

URSU ANAREETA

08.01.2024

